
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Determinazione N. 63 

Del 23.09.2016 
 
OGGETTO: Saldo  pagamento spese e competenze decreto ingiuntivo n. 654/2014 ex 

art. 633 cpc. Fagnanese Scavi. 
 
L’anno duemilasedici, il giorno ventitre , del mese di settembre, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la  deliberazione di Consiglio Comunale n.19/2015 con la quale veniva 
riconosciuto a norma dell’art. 194, c. 1, lett. a), DLgs 267/2000, la legittimità del debito fuori 
bilancio pari ad   €   7.088,73, derivante da decreto ingiuntivo ex-art.633 CPC N. 654/14 , 
munito di formula esecutiva, n.r.g. 1364/2014  del Tribunale di Cosenza, promosso   dall’Avv. 
Maurizio Branchicella  su istanza della  ditta “La Fagnanese Scavi, Impresa di Costruzioni 
Generali di Cozza Francesco” in persona del legale rappresentante pro tempore sig. Cozza 
Francesco   con sede  in Fagnano Castello, con il quale è stato ingiunto al Comune di Fagnano 
Castello , in persona del Sindaco, legale rappresentante pro-tempore, in favore del ricorrente, 
per il mancato pagamento  delle  fatture n. 5 e 6  del 29.02.2012  per un totale  complessivo di  
€  4.731,10 ,  oltre interessi moratori come da domanda e spese di procedura liquidate in € 
600,00 per onorari , in € 130,00 per spese . oltre IVA e CAP ed oltre alle successive 
occorrente; 
CHE  con lo stesso atto  è stato dato mandato al Servizio Affari Generali di procedere alla 
liquidazione dello stesso; 
RICHIAMATA, altresì, la propria determinazione n. 22 del 22.03.2016 con laquale venica 
liquidata alla Fagnanese Scavi la somma di € 7.088.73 
PRESO ATTO che per mero errore  non veniva riconosciuta  alla Fagnanese Scavi la residua 
somma di € 499,09 derivante dall’importo precettato per il  D.I. 654/2014; 
 PRESO ATTO , altresì,  che in data 4.8.2016 veniva notificato a mezzo pec atto di precetto in 
rinnovazione per la differenza dovuta per complessivi € 676,42 comprensivo di spese; 
RITENUTO PROVVEDERE alla liquidazione  della residua somma per evitare ulteriori 
spese                            
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Visto il decreto sindacale, n. 4 Del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

. 
 

D E T E R M I N A  
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Di liquidare e pagare a saldo del  decreto ingiuntivo ex-art.633 CPC N. 654/14 , munito 
di formula esecutiva, n.654/2014  del Tribunale di Cosenza alla Ditta  La Fagnanese 
Scavi, Impresa di Costruzioni Generali di Cozza Francesco l’import odi € 676,42 a 
tacitazione di ogni altra pretesa; 
Di dare atto che la spesa trova copertura duc cap. 1058 del bilancio c.e. 

Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario 
per i provvedimenti di propria competenza; 

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi 
 


